UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNV-CCVC        Quảng Ngãi, ngày          tháng 5 năm 2025

V/v rà soát, đề xuất phụ cấp

khu vực, phụ cấp đặc biệt

                        Kính gửi:   UBND các huyện, thị xã: Bình Sơn, Trà Bồng, Sơn

Tịnh, Tư Nghĩa, Sơn Hà, Sơn Tây, Minh Long,

Nghĩa Hành, Ba Tơ, Lý Sơn và thị xã Đức Phổ.

Thực hiện Công văn số 2942/BNV-CTL&BHXH ngày 27/5/2025 của Bộ

Nội vụ về việc rà soát, đề xuất phụ cấp khu vực, phụ cấp đặc biệt;

Hiện nay, chế độ phụ cấp đặc biệt, phụ cấp khu vực được quy định tại

Thông tư số 09/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ và Thông tư liên

tịch số 11/2005/TTLT-BNV-BLĐTBXH-BTC-UBDT ngày 05/01/2005 của Bộ

Nội vụ, Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội (nay là Bộ Nội vụ), Bộ Tài chính,

Ủy ban dân tộc (nay là Bộ Dân tộc và Tôn giáo), trong đó các mức phụ cấp chủ

yếu được quy định gắn với địa bàn cấp xã, phường, thị trấn.

Căn cứ quy định tại các Thông tư nêu trên, Sở Nội vụ đề nghị UBND các

huyện, thị xã: Bình Sơn, Trà Bồng, Sơn Tịnh, Tư Nghĩa, Sơn Hà, Sơn Tây,

Minh Long, Nghĩa Hành, Ba Tơ và thị xã Đức Phổ tổ chức rà soát, đề xuất danh

mục đơn vị hành chính cấp xã mới áp dụng phụ cấp khu vực kèm theo thống kê

theo Biểu mẫu số 1 đính kèm. Riêng UBND huyện Lý Sơn đề nghị tổ chức rà

soát, đề xuất danh mục đơn vị hành chính cấp xã mới áp dụng phụ cấp khu vực,

phụ cấp đặc biệt  kèm theo thống kê theo Biểu mẫu số 1 và Biểu mẫu số 2 đính

kèm.

Đây là nội dung quan trọng, cấp bách cần báo cáo gấp theo yêu cầu của

Bộ Nội vụ đề nghị UBND các huyện, thị xã: Bình Sơn, Trà Bồng, Sơn Tịnh, Tư

Nghĩa, Sơn Hà, Sơn Tây, Minh Long, Nghĩa Hành, Ba Tơ, Lý Sơn và thị xã Đức

Phổ rà soát, báo cáo gửi về Sở Nội vụ trước ngày 05/6/2025 để tổng hợp./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Phòng Nội vụ các huyện, thị xã;

- Sở Nội vụ: Phòng XDCQ;

- Lưu: VT, P.CCVC.

 Tạ Công Dũng

 2

Biểu mẫu số 1

Đề xuất địa bàn áp dụng phụ cấp khu vực

(Kèm theo Công văn số 1180/SNV-CCVC ngày 28/5/2025 của Sở Nội vụ)

TT

Đề xuất mức phụ cấp đối với

cấp xã mới(1)

Cấp xã mới được hình thành trên cơ sở

cấp xã cũ(2)

 Thuyết

minh rõ

lý do đề

xuất

mức

phụ cấp

đối với

xã mới

Tên cấp

xã mới

Mức

phụ

cấp đề

nghị

Dự kiến

số đối

tượng

được

hưởng từ

ngân sách

(người)

Tên cấp xã

cũ

Thuộc

huyện

Mức

phụ

cấp

hiện

hưởng

Số đối

tượng

được

hưởng từ

ngân

sách

(người)

1

Trung

Nam

…

…

… … … ….

… … … …

… … … ….

2 Bình

Châu

… … … … … ….

… … … ….

..

..

Ghi chú: (1) Cấp xã mới theo phương án của địa phương; (2) Cấp xã cũ đang

hưởng phụ cấp khu vực theo quy định hiện hành.

 3

Biểu mẫu số 2

Đề xuất địa bàn áp dụng phụ cấp đặc biệt

(Kèm theo Công văn số 1180/SNV-CCVC ngày 28/5/2025 của Sở Nội vụ)

TT

Đề xuất mức phụ cấp đối với

cấp xã mới(1)

Cấp xã mới được hình thành trên cơ sở

cấp xã cũ(2)

 Thuyết

minh rõ lý

do đề xuất

mức phụ

cấp đối

với xã mới

Tên cấp

xã mới

Mức

phụ

cấp đề

nghị

Dự kiến

số đối

tượng

được

hưởng từ

ngân sách

(người)

Tên cấp

xã cũ

Thuộc

huyện

Mức

phụ

cấp

hiện

hưởng

Số đối

tượng

được

hưởng

từ ngân

sách

(người)

1

Trung

Nam

…

…

… … … ….

… … … …

… … … ….

2 Bình

Châu

… … … … … ….

… … … ….

..

..

Ghi chú: (1) Cấp xã mới theo phương án của địa phương; (2) Cấp xã cũ đang

hưởng phụ cấp đặc biệt theo quy định hiện hành.

		2025-05-28T17:06:56+0700

		2025-05-28T17:20:37+0700

		2025-05-28T17:20:37+0700

		2025-05-28T17:20:37+0700